
渋 谷 基 署 発 0514 第 １ 号 

令 和 ７ 年 ５ 月 1 4 日 

 

事業者 殿 

 

                                          渋谷労働基準監督署長 

 

令和７年度 全国安全週間説明会の開催について 

 

  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素から行政の運営につきましては、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年も全国安全週間（７月１日～７日）が近づき、６月１日から６月 30 日までを

準備期間として全国展開されます。 

当署管内の労働災害は、高止まりで推移している状況にあり、また長時間労働等の労働

条件をめぐる問題も多数寄せられている状況です。 
つきましては、全国安全週間を契機といたしまして、各事業場における自主的な労働災

害防止活動の定着及び適正な労務管理のための講習会を渋谷労働基準協会及び建設業労働

災害防止協会東京支部渋谷世田谷分会とともに下記により開催いたしますので、ご多忙の

折とは存じますが、ご担当者の出席をいただきますようお願い申し上げます。 

なお、参加いただける場合には、裏面「令和７年度全国安全週間説明会申込書」により

５月 31 日まで渋谷労働基準協会あてに申し込みください。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年６月９日（月） 午後１時 30 分から午後４時 30 分まで 

 

２ 場 所  渋谷区立商工会館２階 大研修室 

       東京都渋谷区渋谷 1-12-5 

 

３ 内 容 

(1) 令和７年度全国安全週間の実施要綱等について 

(2) 働き方改革について 

(3) 特別講演「熱中症予防対策について」について 

 

４ 定 員  150 名（定員になり次第、締め切らせていただきます。） 

 

問い合わせ先 

渋谷労働基準監督署 安全衛生課 

東京都渋谷区神南１－３－５ 

渋谷神南合同庁舎５階 

電話 03-3780-6535  



 
令和７年度 全国安全週間説明会申込書 

令和７年６月９日(月) 13:30～16:30   受付開始 13:00 

◆参 加 費         無料 

◆定    員     １５０名             

◆申込方法    下欄申込書に必要事項をご記入のうえ、渋谷労働基準協会まで FAX で

お申し込みください。   

 
       

事 業 場 名      
 

所 在 地      

 〒                                                                  

 東京都      

                      電話番号   （       ）           

出席者数                         名 

  注： 満席のため参加できないときには、連絡をいたします。 

記入いただきました情報については、本講習会に関することにのみ利用し、 

その他の目的で利用はいたしません。 

申込先 

 FAX 番号：0 3 - 6 4 1 6 - 3 7 2 1 (渋谷労働基準協会) 
 

       【会 場 案 内 図        】 
 

渋谷区立商工会館 
２階大研修室 

 
渋谷区渋谷１－１２－５ 
 
 
 
 
 
 
 

申込先 

渋 谷 労 働 基 準 協 会 
                            〒150-0032 東京都渋谷区鶯谷町 19-19 ｿﾌｨｱﾊｳｽ 2C 号室 

                                      TEL：03-6416-3720    FAX：03-6416-3721                       

渋谷郵便局  

 

 
 

 

明治通り 
 

野村 
證券 

ｾﾝﾁｭﾘー 21 

りそな銀行 
 

 

 

ﾋﾞｯｸｶﾒﾗ  東急REi 

 

渋谷区立 
商工会館 

至新宿 JR 
ハチ公 

至品川 

宮
益
坂 

至
青
山 

渋谷駅 


